

# Miljøpolitik

Februar 2024

Version nr 1



A. HENRIKSEN SHIPPING A/S  
est. 1934

*Your Maritime Gateway Copenhagen North*

**A. Henriksen Shipping A/S** er en lager og logistik virksomhed, som håndterer mange forskellige godstyper hver eneste dag nationalt og internationalt. Alle vores disponenter og speditører er klar til at servicere vores kunder med at fragte deres gods på bedste og mest miljøvenlige måde.

Vi har fokus på et sundt og sikkert arbejdsmiljø for vores medarbejdere på terminalen og på kontoret. Vi afholder AMO gruppemøder to gange om året samt gennemføre APV for at tilpasse det fysiske og psykiske arbejdsmiljø bedst muligt.

Vi er opmærksom på spild på pladsen og ved håndtering af direkte skibslaster. Dvs. risikoen ved spild mellem skib og kaj.

Vi ønsker at være en aktiv medspiller for at bidrage til et bedre miljø under hensyntagen til vores tekniske, økonomiske og forretningsmæssige rammer. Miljøpolitik diskuteres bl.a. på direktions- og ledermøder og den gælder for hele virksomheden og skal efterleves af enhver medarbejder i dagligdagen.

Målet er at opnå et sikkert og forsvarligt miljø, hvor bla. mindre støj og bæredygtig udvikling tilgodeses. Ved større investeringer - herunder investering i materiel til udførelse af vores opgaver på lageret og havnehåndtering –vurderes derfor støjniveau, belastning af CO2-udslip, dieselforbrug m.m.

Hver medarbejder skal være med til at sikre, at vores materiel er i orden, og at der bruges minimalt af miljøbelastende energier, her tænkes især på dieselolie, som er virksomhedens største miljøbelastning. Der er derfor stor fokus på arbejdsprocesser, rutiner og de til rådighed stående teknologier.

Løbende forbedringer på miljøområdet skal sikres gennem overvågning af energiforbrug og analyse heraf. Vores materiel bliver løbende vurderet, om det skal udskiftes eller der skal foretages udbedringer.

Vi ønsker, at vores underleverandører udviser samme hensyn til miljøet som os.

Vi overholder gældende lovgivning og relevante myndighedskrav samt andre bestemmelser på miljøområdet, som vi har forpligtet os til.

Bjarke West Pedersen  
Adm. Direktør